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نماز عید ســعید فطر روز پنج شــنبه گذشته 
بــا رعایت کامل شــیوه نامه های بهداشــتی 
در حرم مطهر رضوی اقامه شــد. به گزارش 
آســتان نیوز، نماز عید ســعید فطر با حضور 
زائران و مجاوران همزمان با آغاز ماه شوال 
در حــرم مطهر رضــوی بــه امامت آیــت ا... 
علم الهــدی، نماینــده ولی فقیه در اســتان 
و امــام جمعــه مشــهد اقامه شــد. بــه دلیل 
حضور گســترده نمازگــزاران در ایــن روز و 
همچنیــن به منظــور حفظ ســامت زائران 
و رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی، 
صحن پیامبــر اعظم)ص( و ســایر صحن ها 
و دوربرگردان هــای حــرم مطهــر رضوی با 

فاصله مفروش شده بود. 

اقتدار حوزه مقاومت در برابر 	 
صهیونیست ها

به گزارش »خراســان رضوی«، آیت ا... علم 
الهدی در خطبه دوم نماز عید فطر با اشــاره 
بــه اقدامات موشــکی فلســطین در مقابله با 
حمات رژیــم صهیونیســتی گفــت: در ایام 
سرور و شادی عید، ذات مقدس پروردگار به 
جامعه مسلمانان عیدی بابرکتی عنایت کرد 
و آن اقتدار جهان اسام یعنی حوزه مقاومت 
در برابــر صهیونیســت های نابکار بــود. وی 
افزود: برخی می گویند هر قدر فلسطینی ها 
خرابــی ایجاد کرده باشــند صهیونیســت ها 
چنــد برابــر، خانه هــا و بــاد مســلمین را در 
فلســطین خراب می کنند اما نکتــه مهم  در 
ایــن واقعه گرفتــن امنیــت از اســرائیل بود. 
آیــت ا... علم الهــدی اظهار کــرد: مهاجرت 
معکوسی که از اسرائیل شروع شده  یا این که  
یهودی ها در حال برگشتن به سرزمین های 
قبلی خودشــان هستند یا ســرمایه گذارانی 
که ســرمایه گــذاری کــرده بودند و ســرمایه 
شان را  از اسرائیل بیرون می کشند، از نتایج 
اقدامات فلســطینی ها بــود و اســرائیل این 
نظام مفلوک قبل از 25 سالی که مقام معظم 
رهبــری فرمودند، از هم پاشــیده می شــود. 
وی تصریح کرد: این بزرگ ترین اثر چندصد 
موشــکی اســت که دلیرمردان فلســطین به 
ســرزمین ناپــاک اســرائیل شــلیک کردنــد 

و در ادامــه نیــز مــردم مظلــوم فلســطین در 
برابــر جنایات و حمــات اســرائیل مقاومت 
می کننــد. نماینده ولــی فقیه در اســتان در 
ادامه ضمن محکوم کردن حمات به یکی از 
مدارس دخترانه افغانستان در روزهای اخیر 
گفت: داعشی هایی که در جنگ نیابتی و به 
نیابت از آمریکا در افغانستان حضور یافتند، 
در مدرسه ای در این کشــور  دختربچه های 
بی گناه را بــه خاک و خــون کشــیدند و این 
نیز جنایت آمریکاســت. وی افــزود: از روزی 
کــه آمریکایی هــا وارد افغانســتان شــدند و 
دولتی را سرکار آوردند، افرادی را به عنوان 
پیاده نظــام و عناصر تکفیری در افغانســتان 
راه انداختنــد. امام جمعــه مشــهد در ادامه 
خطاب به نمازگزاران گفت: اگر بنا شد شما 
اختیارتان دســت خودتان نباشــد و دیگران 
بخواهند برای شــما تصمیم بگیرند زندگی 
شما نیز به این شکل می شود، این که برخی 
می گوینــد در انتخابات شــرکت نمی کنیم، 
آیا این به نفع مردم است؟ شرکت نکردن در 
انتخابات یعنی در سرنوشت خودت تصمیم 
گیرنده نیستی. آیت ا... علم الهدی تصریح 
کرد: به برکت خون شهدا ما کشوری هستیم 
که فقط مردم ما خودشــان برای خودشــان 
تصمیــم می گیرنــد حتــی آمریکا ایــن گونه  
نیست ومردم آمریکا برای خودشان تصمیم 
نمی گیرنــد بلکه لابــی صهیونیســتی برای 
آمریکا تصمیــم می گیــرد. ما تنها کشــوری 
هســتیم روی کره زمیــن که خودمــان برای 
خودمــان تصمیــم می گیریــم و ایــن نعمــت 

خدادادی اســت و برکت خون شهداست 
که بــرای مــا مــردم اســتقال و آزادی به 

بار آورده اســت، اگر بنا شــد فردی بگوید در 
انتخابات شرکت نمی کنم مانند نعمتی است 
کــه آن را زیر پای خود لگدمال کرده اســت. 
امام جمعه مشــهد گفت: تمام رســانه های 
غربــی و آمریکایی به دنبال این هســتند که 
مردم را ناامید کنند تا در انتخابات شــرکت 
نکنند و مردم در سرنوشت خودشان دخالت 

نکنند تا سرنوشت آن ها به دست مزدوران 
استکبار غربی رقم بخورد و آن ها برای 

سرنوشت مردم تعیین تکلیف کنند. 

اخبار

جامعه 

مادر شهیدان »صاحبی هوس« 
درگذشت

مــادر شــهیدان والامقــام »عبدالهــادی و مهــدی 
صاحبی هوس« بــه فرزندان شــهیدش پیوســت. 
به گزارش ایســنا، »فاطمــه ناجی« مادر شــهیدان 
والامقام »عبدالهادی و مهدی صاحبی هوس« پس 
از ســال ها تحمل دوری از فرزندان شــهیدش روز 
سه شــنبه 2۱ اردیبهشت در ۸۱ ســالگی به دلیل 
بیماری قلبی دعوت حق  را لبیک گفت و آسمانی 
شــد. پیکر مادر شــهیدان صاحبی هوس با رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی پس از طواف و تشــییع 
در بارگاه ملکوتی امــام رضا)ع( در قطعه صالحین 

بهشت رضا )ع( مشهد به خاک سپرده شد.

2    استاد از مشهد در جمع دانشمندان 
یک درصد پراستناد برتر جهان

مدیر اطاع رسانی پزشــکی و منابع علمی دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد از ورود دو تن دیگــر از اعضای 
هیئت علمی این دانشــگاه به جمع دانشمندان یک 
درصد پراستناد برتر جهان خبر داد. دکتر عبدالرسول 
رنگرزی در گفت وگو بــا وب دا اظهار کرد: بر اســاس 
آخرین نتایج رتبه بندی  ESI، دکتر فرزین هادی زاده و 
دکتر صغری مهری از اعضای هیئت علمی دانشکده 
داروسازی دانشگاه علوم پزشکی مشهد توانستند در 
حوزه موضوعی داروشناسی و سم شناسی در جمع 
دانشمندان یک درصد پراستناد برتر جهان قرار گیرند 
و بدین ترتیب تعداد اعضای هیئــت علمی حاضر در 
جمع دانشمندان یک درصد پراستناد برتر  جهان این 

دانشگاه به ۱6 نفر رسید.

معاون علوم پزشکی مشهد هشدار داد:

 وضعیت کرونایی استان
 همچنان شکننده

معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
گفت: آمــار مبتایان بــه کرونا در اســتان افزایشــی 
نیســت اما وضعیت شکننده اســت. دکتر قلیان اول 
در گفت گو با ایسنا اظهار کرد: ۱2۷6 نفر بر اثر ابتا 
به کرونا در بیمارستان های استان بستری هستند و 
میزان بستری های روزانه   به ۳۰۳ نفر در روز کاهش 
یافته و تعــداد فوتی ها  همچنان دو رقمی اســت. وی 
تصریح کرد: در شهرستان های سبزوار و نیشابور آمار 

مبتایان کاهش نیافته است.

از میان خبرها

گوناگون 

پنجره جدید زیارت در رواق دارالحجه حرم 
رضوی رونمایی شد

 پنجره ای جدید
 رو به زیارت مرقد مطهر

آییــن رونمایــی از پنجــره جدیــد زیــارت در رواق 
دارالحجه حــرم رضوی همزمان با روز عید ســعید 
فطر با حضــور آیت ا... علــم الهــدی، نماینده ولی 
فقیه در استان، حجت الاسام والمسلمین مروی، 
تولیت آســتان قدس رضوی، معتمدیان، استاندار 
و جمعــی دیگر از مســئولان اســتانی برگزار شــد. 
به گــزارش آســتان نیوز، محمــد مهدی بــرادران، 
مدیرعالــی حرم مطهــر رضــوی در این مراســم به 
ویژگی های شاخص این پنجره اشاره کرد و گفت: 
پنجــره زیــارت رواق دارالحجه پشــت ســر مبارک 
حضرت قرار دارد که یکی از نزدیک ترین مسیرهای 
زیــارت مرقد مطهــر اســت. وی افــزود: کل داخل 
پنجره بــه ســبک لایــه چینــی و برجســته کاری با 
ورق طا انجام شــده و روی آن اسامی مبارک ۱۴ 
معصــوم به صــورت نقش برجســته از جنــس برنج 
طراحی و آبــکاری طا شــده اســت، همچنین در 
قســمت بــالای پنجره ها صلــوات خاصــه حضرت 
رضا)ع( از جنس برنج مخصوص ساخته و آبکاری 
طا شده اســت. به گفته برادران، ابعاد این پنجره 
6 متر و 5 ســانتی متــر در ۳ متر و ۴۱ ســانتی متر 
است که با هنر قلمزنی ساخته شده و در آن ۱55۰ 

ماسوره به کار رفته است.

بیانیه روابط عمومی شورای شهر مشهد 
در اعتراض به اظهارات دبیر هیئت نظارت 

بر انتخابات شوراهای استان

 موضوعات مستند، قانونی
بدون ابهام و شفاف بیان شود

روابــط عمومــی شــورای شــهر مشــهد بــا ارســال 
بیانیه ای به روزنامه »خراسان رضوی«، به اظهارات 
دبیر هیئــت نظارت بر انتخابات شــوراهای شــهر و 
روستای استان واکنش نشــان داد. در بخش هایی 
از این بیانیــه آمده اســت: »اظهارات عجیــب و دور 
از اصــول دبیر هیئــت اجرایی نظارت بــر انتخابات 
شوراهای شهر و روستای استان، در گفت وگو با یک 
خبرگزاری  به بهانه ای برای تخریــب ناجوانمردانه 
خادمــان مــردم مشــهد تبدیل شــد. رونــدی که از 
مدتی قبل توسط سخنگوی یک جناح سیاسی آغاز 
شــده و با میدان داری امثال ایشان ادامه پیدا کرده 
است. موضوعی که تقلیل جایگاه نظارتی این نهاد 
به تریبونــی جناحی و سیاســی را به دنبــال خواهد 
داشــت و در معرض قضــاوت افکار عمومــی، مردم 
و نخبگان قــرار خواهد گرفــت.  کلی گویی، فقدان 
استناد و ابهام در بیان موضوعات آن چنان از سراسر 
این سخنان پیداست که نیازی به پاسخگویی به این 
گونه اظهارات غیرمسئولانه و غیرشفاف نمی بینیم . 
پرســش ما تنها این اســت که  ایشــان با چه عنوان و 
مسئولیتی این سخنان را ابراز داشته اند؟ در حالی 
که همه می دانیم، ردصاحیت ها توسط هیئت سه 
نفره متشکل از آقایان عنابستانی نماینده سبزوار، 
ارکانی نماینــده نیشــابور و آذری نماینــده قوچان 
اتفاق افتاده است و ایشان در جایگاهی نیستند که 
به این موضوعات ورود کننــد بنابراین انتظار داریم 
اگر قرار اســت موضوعی با مردم و رسانه ها درمیان 
گذاشته شود، مستند، قانونی، بدون ابهام و شفاف 
برای تنویر افکار عمومی، از سوی این هیئت سه نفره 

بیان شود و پاسخ  آن را هم دریافت کنند. «

ویژه برنامه های روز بزرگداشت فردوسی در مشهد اعلام شد

روزی برای حکیم سخن 
امروز 25 اردیبهشــت، روز بزرگداشت 
حکیم ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت 
زبان فارسی نام گذاری شده و به همین 
مناسبت ویژه برنامه های مختلفی برای 
بزرگداشــت حکیم ســخن در مشــهد و 
توس تدارک دیده شده است. به همین 
مناسبت امروز مراســم روز بزرگداشت 
فردوســی بــه صــورت مجــازی بــا پیام 
دکتــر صالحــی وزیــر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی اســتان برگــزار خواهد شــد. 
بنیــاد فردوســی نیــز سلســله برنامه ها 
و همایش هایــی را بــه همین مناســبت 
به صورت مجــازی برگــزار خواهد کرد 
کــه برنامــه »هفت شــب بــا شــاهنامه« 
یکی از همیــن برنامه هاســت که از 25 
اردیبهشت تا ۳ خرداد برگزار می شود.

برگزاری همایش ملی بزرگداشت 	 
فردوسی و شاهنامه

فردوسی  روز  مناسبت  بــه  همچنین 
ــان فــارســی، دانشگاه  و پاسداشت زب
ــا هــمــکــاری قطب علمی  ــی ب ــردوس ف
فردوسی و شاهنامه، اداره کل آموزش 
پــــــــرورش  و 
اســـــــتـــــــان، 
انــــجــــمــــن 
تــرویــج شعبه 
خــــراســــان، 

خردسرای فردوسی و چند نهاد دیگر به 
مدت یک هفته همایش ملی فردوسی 
و شاهنامه را برگزار خواهد کرد. این 
همایش از شنبه، 25 اردیبهشت، آغاز 
می شود و تا پنج شنبه ۳۰ اردیبهشت 
ــش بــخــش، هر  ــه در ش ادامـــه دارد ک
روز از ساعت 2۰ تا 2۱:۳۰ در محل 
دانشگاه فردوسی برگزار خواهد شد و 
عاقه مندان می توانند در این همایش 

به صورت مجازی شرکت کنند.

بهره برداری از یک پروژه در توس 	 
تاریخی

همچنیــن بــه گــزارش تســنیم، از دیگر 
برنامه های این روز »شــب شــعر حماسه« 
است که ســاعت ۱۷ تا ۱9 روز شنبه، در 
باغ آرامگاه فردوسی برگزار و از رسانه ملی 
پخش خواهد شد. پروژه اتصال جلوخان 
آرامگاه فردوسی به هارونیه و رونمایی از 
مجسمه های »رستم و سهراب« و »رستم 
دیوبند« نیز در جلوخان آرامگاه فردوسی 
افتتــاح می شــود. ویــژه برنامه مشــترک 
آموزش و پرورش و شــهرداری مشــهد به 
نام »حکیم سخن« و اعام نتایج اختتامیه 
جشنواره ملی نقالی و شاهنامه خوانی نیز 
از ساعت ۱9 تا 2۱  از »شبکه شاد«  پخش 
خواهد شد.  دوســالانه نقاشی شاهنامه 
هم از 25 تا ۳۱ اردیبهشــت از ســاعت ۸ 
تا ۱۷ درموزه بزرگ خراسان برپا خواهد 
بــود ضمن ایــن که  مســتند »شــاهنامه« 
روز شنبه در رســانه ملی و فضای مجازی 

پخش می شود.

برپایی نمایشگاه حکیم سخن در 	 
حرم رضوی

به مناسبت روز بزرگداشت فردوسی، از 
امروز تا ۷ خرداد، نمایشگاهی با عنوان 
حکیم ســخن در حرم مطهر رضوی برپا 

خواهد شد. 
ایــن نمایشــگاه بــه منظــور نمایــش آثار 
نقاشــی بــا موضــوع حکیــم ابوالقاســم 
فردوســی اســت که بــه همت ســازمان 
کتابخانــه هــا، موزه هــا و مرکــز اســناد 
آســتان قــدس رضــوی، از امــروز در 
نگارخانــه مــوزه رضوی در صحــن کوثر 
حرم مطهر امام رضا )ع( برپا خواهد شد.
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حدود ۴۰۰ نفــر از اقشــار مختلــف مهاجران 
افغانستانی مقیم مشهد روز چهارشنبه با تجمع 
مقابل کنسولگری افغانستان در مشهد انزجار 
خود را از وقایع اخیر تروریستی در منطقه شیعه 
نشین کابل ابراز کردند. به گزارش ایرنا، جامعه 
مهاجران افغانســتانی مقیم مشــهد بــا صدور 
بیانیه ای در محکوم کردن حوادث تروریستی 
در کابــل اعــام کردنــد: »حضــور دولت های 

اشــغالگر و مســتکبر غربی که به دنبال تامین 
امنیــت، دولت ســازی و مبــارزه بــا تروریســم، 
افغانستان را اشغال کرده اند هیچ دستاوردی 
برای این کشور نداشته است. حضور نیروهای 
خارجی در افغانســتان نتیجه ای جــز ویرانی، 
تخریــب صفــوف منســجم جبهــه مقاومــت 

و گســترش و  مصونیــت بخشــی به تروریســم 
نداشته است.« استاندار خراســان رضوی نیز 
در پی وقــوع حادثــه خونین مدرســه دخترانه 
سیدالشهدا)ع( کابل پیام تسلیت صادر کرد. 
همچنین تشکل های دینی، فرهنگی، تبلیغی 
و مذهبی اســتان هم با صدور بیانیه ای جنایت 

تروریستی در کابل را محکوم و با مردم داغدار 
افغانســتان ابــراز همــدردی کردنــد. حجــت 
الاســام مجتبی مهــدوی ارفع، رئیــس مرکز 
رسیدگی به امور مساجد استان های خراسان 
نیز بــا حضــور در کنســولگری افغانســتان در 
مشهد ابراز همدردی خود را درباره وقوع حادثه 
تروریســتی و شــهادت جمعی از دانش آموزان 

مدرسه  سیدالشهدا)ع( در کابل اعام کرد.

اعلام انزجار مهاجران مقیم مشهد از جنایت تروریستی در کابل


